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10000  SERVICIOS PERSONALES 28,023,014.17 1,896,794.01 32,310,731.3734,207,525.38

2,208,000.00 701,500.00 3,618,351.03Dietas 4,319,851.03

0.00 0.00 30,000.00Gastos de Representación en 
el País

30,000.00

15,345,001.80 979,350.81 19,024,533.16Sueldos Básicos 20,003,883.97

1,416,929.65 0.00 1,416,929.65Decimotercer Mes 1,416,929.65

1,362,661.65 0.00 1,362,661.65Decimocuarto Mes 1,362,661.65

200,000.00 0.00 21,671.53Complementos 21,671.53

30,000.00 0.00 30,000.00Horas Extraordinarias 30,000.00

4,005,706.00 0.00 4,005,706.00Beneficios 4,005,706.00

3,454,715.07 215,943.20 2,800,878.35Jornales 3,016,821.55

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 18,826,909.60 920,648.39 20,190,394.9221,111,043.31

201,550.65 22,788.00 213,762.65Viáticos Nacionales 236,550.65

0.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

250,000.00 8,424.81 628,642.62Suministro de Energía 
Eléctrica

637,067.43

500.00 0.00 0.00Correo Postal 0.00

0.00 0.00 0.00Telefonía Celular 0.00

87,000.00 399.00 116,601.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

117,000.00

240,000.00 6,051.00 233,949.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

240,000.00

5,000.00 569.00 9,431.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

10,000.00
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50,000.00 731.00 59,269.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

60,000.00

50,000.00 6,136.00 93,864.00Limpieza, Aseo y Fumigación 100,000.00

50,000.00 0.00 170,000.00Servicios Jurídicos 170,000.00

0.00 40,422.09 280,000.00Servicios de Capacitación 320,422.09

50,000.00 0.00 68,019.93Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

68,019.93

55,000.00 0.00 105,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

105,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Primas y Gastos de Seguro 5,000.00

5,000.00 30,400.00 24,600.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

55,000.00

55,000.00 0.00 70,000.00Publicidad y Propaganda 70,000.00

100,000.00 3,087.00 96,913.00Servicio de Internet 100,000.00

151,000.00 3,459.20 306,406.36Ceremonial y Protocolo 309,865.56

16,821,858.95 764,473.99 17,292,643.66Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

18,057,117.65

650,000.00 33,707.30 416,292.70Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

450,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 808,105.00 55,774.17 1,235,706.491,291,480.66

67,000.00 7,966.25 224,033.75Productos Alimenticios y 
Bebídas

232,000.00

500.00 0.00 75,500.00Productos de Papel y Cartón 75,500.00

50,000.00 2,767.01 17,232.99Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

20,000.00

152,000.00 0.00 2,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 2,000.00

60,500.00 21,284.00 179,216.00Gasolina 200,500.00

111,000.00 7,630.00 248,370.00Diésel 256,000.00
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154,243.00 11,376.91 182,866.09Repuestos y Accesorios 194,243.00

176,381.00 4,750.00 171,631.00Llantas y Cámaras de Aire 176,381.00

36,481.00 0.00 134,856.66Aceites y Grasas Lubricantes 134,856.66

40000  BIENES CAPITALIZABLES 9,843,305.84 440,900.03 9,456,993.899,897,893.92

50,000.00 0.00 120,000.00Equipos Varios de Oficina 120,000.00

50,000.00 0.00 100,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

100,000.00

9,043,305.84 433,520.91 8,809,784.93Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

9,243,305.84

700,000.00 7,379.12 427,208.96Equipo de Elevación y 
Tracción

434,588.08

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

14,329,554.00 1,611,444.13 16,315,071.3217,926,515.45

1,580,000.00 459,350.30 1,009,391.90Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

1,468,742.20

9,943,592.00 1,012,366.17 12,163,974.90Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

13,176,341.07

1,070,000.00 78,401.66 991,598.34Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,070,000.00

1,301,145.00 61,326.00 1,539,819.00Transferencias de Capital  a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

1,601,145.00

179,245.00 0.00 333,394.50Donaciones de Capital a 
Empresas Publicas no 
Financieras

333,394.50

255,572.00 0.00 276,892.68Transferencias de Capital a 
Empresas Publicas no 
Financieras

276,892.68

0.00 0.00 0.00Subsidios a Empresas Públicas 
Financieras

0.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

4,391,541.81 0.00 12,132,309.8012,132,309.80
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4,291,541.81 0.00 12,127,257.10Amortización Préstamos del 
Sector Privado

12,127,257.10

100,000.00 0.00 5,052.70Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

5,052.70

76,222,430.42 4,925,560.73 91,641,207.79Total: 96,566,768.52
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